PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.02.2021
№ 01-02-113
	О внесении изменений                         в муниципальную
программу «Развитие муниципального управления»,
утвержденную постановлением администрации города                     от 15.03.2019 № 700

В соответствии с решением Березниковской городской Думы             от 12.11.2020 № 32 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 11.12.2019 № 691 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2020 год                        и плановый период 2021-2022 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления», утвержденную постановлением администрации города от 15.03.2019 № 700 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений 1 и 2, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, на Официальном портале                                правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 14.11.2020.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 04.02.2021  № 01-02-113
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие муниципального управления», утвержденную постановлением администрации города от 15.03.2019 № 700

1.Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования
муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 1 831 191,0 тыс.руб.,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 1 749 818,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 45 954,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 35 417,5 тыс.руб.

В том числе по годам реализации:

2019 год – 304 766,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 288 639,2 тыс.руб.,

краевой бюджет – 7206,4 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 8 921,3 тыс.руб.;

2020 год – 319 366,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 303 659,2 тыс.руб.,

краевой бюджет – 7 749,7 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 7 957,8 тыс.руб.;

2021 год – 307 819,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 291 482,4 тыс.руб.,

краевой бюджет – 7 749,7 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 8 587,7 тыс.руб.;

2022 год – 305 507,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 287 807,0 тыс.руб.,

краевой бюджет – 7 749,7 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 9 950,7 тыс.руб.;

2023 год – 296 865,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 289 115,4 тыс.руб.,

краевой бюджет – 7 749,7 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 296 865,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 289 115,4 тыс.руб.,

краевой бюджет – 7 749,7 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

».

2.Позицию «Объемы и источники финансирования                   Подпрограммы 2» подраздела 6.2 раздела VI изложить в следующей редакции:
«
	Объемы

и источники финансирования        Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 – 386 332,5 тыс.руб.,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 382 802,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 3 530,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

В том числе по годам реализации:

2019 год – 66 073,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 65 506,2 тыс.руб.,

краевой бюджет – 567,4 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 74 401,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 73 809,1 тыс.руб.,

краевой бюджет – 592,6 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 65 410,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 64 817,6 тыс.руб.,

краевой бюджет – 592,6 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 61 734,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 61 142,2 тыс.руб.,

краевой бюджет – 592,6 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 59 356,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 58 763,5 тыс.руб.,

краевой бюджет – 592,6 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 59 356,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 58 763,5 тыс.руб.,

краевой бюджет – 592,6 тыс.руб.,

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

».
Приложение 2

к постановлению

администрации города
от  04.02.2021    № 01-02-113
Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»

 тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Объем финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»

	10 0 00 00000
	Администрация города Березники,

Муниципальное казенное учреждение «Объединенный комитет территориального управления

г. Березники»

(далее –

МКУ «ОКТУ

г. Березники»), Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Березники»

(далее – МБУ «Архив города Березники»), Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее –

МКУ «УКС»), Муниципальное казенное учреждение «Информационные технологии»

(далее –

МКУ «ИТ»), Муниципальное автономное учреждение «Районная редакция «Усольская газета» (далее –

МАУ «Районная редакция «Усольская газета»)
	Всего
	1 831 191,0

	304 766,9
	319 366,7
	307 819,8
	305 507,4
	296 865,1
	296 865,1

	в том числе:

ответственный исполнитель
	1 367 159,4
	225 526,4
	231 976,4
	229 523,7
	230 886,7
	224 623,1
	224 623,1

	соисполнитель
	464 031,6

	79 240,5
	87 390,3
	78 296,1
	74 620,7
	72 242,0
	72 242,0

	федеральный бюджет
	35 417,5
	8 921,3
	7 957,8
	8 587,7
	9 950,7
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	45 954,9
	7 206,4
	7 749,7
	7 749,7
	7 749,7
	7 749,7
	7 749,7

	местный бюджет
	1 749 818,6
	288 639,2
	303 659,2
	291 482,4
	287 807,0
	289 115,4
	289 115,4

	2.

	Подпрограмма 1

«Власть

и общество»

	10 1 00 00000

	Всего

	206 331,5
	34 960,8
	35 683,5
	33 771,8
	33 771,8
	34 071,8
	34 071,8

	в том числе:

ответственный исполнитель
	128 632,4
	21 793,9
	22 694,9
	20 885,9
	20 885,9
	21 185,9
	21 185,9

	соисполнитель

	77 699,1
	13 166,9
	12 988,6
	12 885,9
	12 885,9
	12 885,9
	12 885,9

	в том числе                     местный бюджет
	206 331,5
	34 960,8
	35 683,5
	33 771,8
	33 771,8
	34 071,8
	34 071,8

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Информационное обеспечение»

	10 1 01 00000
	Администрация города Березники
	Итого по мероприятию
	46 181,1
	7 571,6
	7 365,9
	7 810,9
	7 810,9
	7 810,9
	7 810,9

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Информационное освещение деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования»
	0113
	10 1 01 00170
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	7 575,4
	1 214,4
	916,2
	1 361,2
	1 361,2
	1 361,2
	1 361,2

	2.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»
	0113
	10 1 01 19210
	МАУ «Районная редакция «Усольская газета»
	местный бюджет
	38 605,7
	6 357,2
	6 449,7
	6 449,7
	6 449,7
	6 449,7
	6 449,7

	2.2.
	Основное мероприятие 2

«Организация работы

с населением и некоммерческими организациями»

	10 1 02 00000
	Администрация города Березники
	Итого по мероприятию
	25 068,2
	4 330,7
	4 762,7
	3 843,7
	3 843,7
	4 143,7
	4 143,7

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Содержание городской

Доски Почета»
	0113
	10 1 02 00150
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	939,0
	114,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Проведение социологических исследований»
	0113
	10 1 02 00140
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	1 618,0
	328,0
	330,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0

	2.2.3.
	Мероприятие 2.3

«Средства

на поощрения, применяемые Администрацией

города Березники»

	0113
	10 1 02 00120
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	960,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0

	2.2.4.
	Мероприятие 2.4

«Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,

не являющимся  государственными (муниципальными) учреждениями»
	0113
	10 1 02 00110
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	21 551,2
	3 728,7
	4 107,7
	3 278,7
	3 278,7
	3 578,7
	3 578,7

	2.3.
	Основное мероприятие 3

«Предоставление мер социальной помощи

и поддержки отдельным категориям граждан»

	10 1 03 00000
	Администрация города Березники
	Итого по мероприятию
	95 988,8
	16 248,8
	17 016,0
	15 681,0
	15 681,0
	15 681,0
	15 681,0

	2.3.1.
	Мероприятие 3.1

«Денежные

выплаты Почетным гражданам города Березники»
	1003

	10 1 03 00190
	Администрация города Березники

	местный бюджет
	8 151,5
	1 596,5
	1 231,0
	1 331,0
	1 331,0
	1 331,0
	1 331,0

	2.3.2.
	Мероприятие 3.2

«Пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы»
	1001
	10 1 03 00180
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	87 711,8
	14 526,8
	15 785,0
	14 350,0
	14 350,0
	14 350,0
	14 350,0

	2.3.3.
	Мероприятие 3.3

«Проведение мероприятий

и оказание материальной помощи ветеранам администрации города»
	1003

	10 1 03 00330
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	125,5
	125,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4

«Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	10 1 04 00000
	МКУ «ОКТУ

г. Березники»
	Итого

по мероприятию
	39 093,4

	6 809,7
	6 538,9
	6 436,2
	6 436,2
	6 436,2
	6 436,2

	2.4.1.
	Мероприятие 4.1

«Содержание казенных учреждений»

	0113
	10 1 04 00200
	МКУ «ОКТУ

г. Березники»
	местный бюджет
	39 093,4

	6 809,7
	6 538,9
	6 436,2
	6 436,2
	6 436,2
	6 436,2

	3.
	Подпрограмма 2

«Организация деятельности

по реализации функций

и оказанию муниципальных услуг (работ)»

	10 2 00 00000
	МБУ «Архив города Березники»,

МКУ «УКС»,

МКУ «ИТ»
	Всего

	386 332,5
	66 073,6
	74 401,7
	65 410,2
	61 734,8
	59 356,1
	59 356,1

	в том числе

	соисполнитель

	386 332,5
	66 073,6
	74 401,7
	65 410,2
	61 734,8
	59 356,1
	59 356,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3 530,4
	567,4
	592,6
	592,6
	592,6
	592,6
	592,6

	местный бюджет
	382 802,1
	65 506,2
	73 809,1
	64 817,6
	61 142,2
	58 763,5
	58 763,5

	3.1.
	Основное мероприятие 1 «Хранение, комплектование, учет

и использование архивных документов»

	0804
	10 2 01 00000
	МБУ «Архив города Березники»
	Итого по мероприятию
	30 005,4
	4 840,4
	5 033,0
	5 033,0
	5 033,0
	5 033,0
	5 033,0

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»
	0804
	10 2 01 19410
	МБУ «Архив города Березники»
	местный бюджет
	26 475,0
	4 273,0
	4 440,4
	4 440,4
	4 440,4
	4 440,4
	4 440,4

	3.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Обеспечение хранения, комплектования, учета

и использования

архивных документов государственной части документов архивного фонда Пермского края»
	0804
	10 2

01 2К080
	МБУ «Архив города Березники»
	краевой бюджет
	3 530,4
	567,4
	592,6
	592,6
	592,6
	592,6
	592,6

	3.2.
	Основное мероприятие 2

«Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	10 2 02 00000

	Итого по мероприятию
	129 273,4
	21 904,8
	24 545,8
	21 685,5
	21 964,9
	19 586,2
	19 586,2

	3.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Содержание казенных учреждений»

	0113
	10 2 02 00200
	МКУ «УКС»
	местный бюджет
	129 273,4
	21 904,8
	24 545,8
	21 685,5
	21 964,9
	19 586,2
	19 586,2

	3.3.
	Основное мероприятие 3

«Обеспечение деятельности казенных учреждений

в области информационных технологий»

	10 2 03 00000

	Итого по мероприятию
	222 745,2
	39 315,8
	44 481,8
	34 736,9
	34 736,9
	34 736,9
	34 736,9

	3.3.1.
	Мероприятие 3.1

«Содержание казенных учреждений»
	0113
	10 2 03 00200
	МКУ «ИТ»
	местный бюджет
	222 745,2
	39 315,8
	44 481,8
	34 736,9
	34 736,9
	34 736,9
	34 736,9

	3.4.
	Основное мероприятие 4 «Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»

	10 2 04 00000

	Итого по мероприятию
	4 308,5
	12,6
	341,1
	3 954,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.1.
	Мероприятие 4.1

«Строительство здания архива

для размещения

МБУ «Архив города Березники»

	0804
	10 2 04 44020
	МКУ «УКС»
	местный бюджет
	4 129,5
	12,6
	162,1
	3 954,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.2.
	Мероприятие 4.2

«Реконструкция нежилого здания

по ул. К. Маркса, 37а

под размещение подразделений администрации

г. Березники»

	0113
	10 2 04 44100
	МКУ «УКС»
	местный бюджет
	179,0
	0,0
	179,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная система управления

в Администрации

города Березники»

	10 3 00 00000
	Администрация города Березники
	Всего

	1 238 527,0
	203 732,5
	209 281,5
	208 637,8
	210 000,8
	203 437,2
	203 437,2

	в том числе:

ответственный исполнитель
	1 238 527,0
	203 732,5
	209 281,5
	208 637,8
	210 000,8
	203 437,2
	203 437,2

	федеральный бюджет
	35 417,5
	8 921,3
	7 957,8
	8 587,7
	9 950,7
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	42 424,5
	6 639,0
	7 157,1
	7 157,1
	7 157,1
	7 157,1
	7 157,1

	местный бюджет
	1 160 685,0
	188 172,2
	194 166,6
	192 893,0
	192 893,0
	196 280,1
	196 280,1

	4.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение деятельности муниципальных органов»

	10 3 01 00000
	Администрация города Березники
	Итого по мероприятию
	1 236 512,2
	202 946,3
	208 852,9
	208 437,8
	209 800,8
	203 237,2
	203 237,2

	4.1.1.

	Мероприятие 1.1

«Содержание

органов местного самоуправления»
	0104

	10 3 01 00020

	Администрация города Березники
	местный бюджет
	1 158 670,2
	187 386,0
	193 738,0
	192 693,0
	192 693,0
	196 080,1
	196 080,1

	4.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Осуществление полномочий

по составлению (изменению)

списков кандидатов

в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции

в Российской Федерации»
	0105
	10 3 01 51200
	Администрация города Березники
	федеральный бюджет
	829,3
	76,5
	98,0
	71,7
	583,1
	0,0
	0,0

	4.1.3.
	Мероприятие 1.3

«Государственная регистрация актов гражданского состояния»
	0113
	10 3 59300
	Отдел

записи актов гражданского состояния

управления делами администрации города
	федеральный бюджет
	32 781,4
	7 038,0
	7 859,8
	8 516,0
	9 367,6
	0,0
	0,0

	4.1.4.
	Мероприятие 1.4

«Образование комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

и организация их деятельности»
	1006
	10 3

01 2С050
	Отдел

по обеспечению деятельности комиссии

по делам несовершен- нолетних

и защите их прав муниципального образования

«Город Березники»
	краевой бюджет
	39 238,8
	5 617,3
	6 724,3
	6 724,3
	6 724,3
	6 724,3
	6 724,3

	4.1.5.
	Мероприятие 1.5

«Осуществление полномочий

по регулированию тарифов

на перевозки пассажиров

и багажа автомобильным

и городским электрическим транспортом

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок»
	0408
	10 3

01 2Т060
	Администрация города Березники
	краевой бюджет
	209,9
	33,9
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2

	4.1.6.
	Мероприятие 1.6

«Осуществление полномочий

по созданию

и организации административных комиссий»
	0314
	10 3

01 2П060
	Администрация города Березники
	краевой бюджет
	1 696,2
	182,2
	302,8
	302,8
	302,8
	302,8
	302,8

	4.1.7.
	Мероприятие 1.7

«Составление протоколов об административных правонарушениях»

	0314
	10 3

01 2П040
	Администрация города Березники
	краевой бюджет
	578,7
	104,7
	94,8
	94,8
	94,8
	94,8
	94,8

	4.1.8.
	Мероприятие 1.8

«Администрирова-ние отдельных государственных полномочий

по поддержке сельскохозяйствен-ного производства»

	0405
	10 3

01 2У110
	Администрация города Березники
	краевой бюджет
	89,9
	89,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.9.
	Мероприятие 1.9

«Иные межбюджетные трансферты

за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации»
	0104
	10 3

01 R5500
	Администрация города Березники
	краевой бюджет

	611,0
	611,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	федеральный бюджет
	1 806,8
	1 806,8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	4.2.
	Основное

мероприятие 2  «Обеспечение исполнения

судебных решений

и проведение
антикоррупционной экспертизы»

	10 3 02 00000
	Администрация города Березники
	Итого

по мероприятию
	2 014,8
	786,2
	428,6
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	4.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Средства

на исполнение судебных актов,

за исключением кредиторской задолженности

по договорам

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд»

	0113
	10 3 02 00160
	Администрация города Березники
	местный бюджет
	2 014,8
	786,2
	428,6
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]